
UCHWAŁA NR III/37/24 
RADY MIEJSKIEJ W NASIELSKU 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobkach, prowadzonych przez Gminę Nasielsk 
oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) , art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę za korzystanie z opieki żłobkowej w wysokości 1500 zł miesięcznie, a w przypadku 
dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub 
długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji – w wysokości 1900 zł miesięcznie.  

2. Ustala się opłatę za wydłużony przez rodzica ponad 10 godzin dziennie czas korzystania z opieki 
żłobkowej w wysokości 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę opieki. 

§ 2. Ustala się maksymalną dzienną opłatę za wyżywienie w wysokości 0,5% minimalnego wynagrodzenia 
za pracę. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIII/155/16 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku, prowadzonym przez Gminę Nasielsk oraz maksymalnej 
opłaty za wyżywienie oraz uchwała Nr XLIII/408/22 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 25 sierpnia 2022 r. 
zmieniająca uchwałę Nr XXIII/155/116 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku, prowadzonym przez Gminę Nasielsk oraz maksymalnej 
opłaty za żywienie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nasielska. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 października 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Gerasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 323B6B17-ED75-4ECD-B8B9-ACAC25434B36. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, 

wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku, opłaty dodatkowej za zwiększony wymiar opieki w żłobku 
(ponad 10 godzin dziennie) oraz maksymalną dzienną opłatę za wyżywienie ustala się  w drodze uchwały. 
Opłaty za pobyt dziecka w żłobku wnoszone są na rzecz gminy. Opieka nad dziećmi do lat 3 nie jest 
zadaniem subwencjonowanym. 
 

Proponuje się zwiększenie opłaty za korzystanie z opieki żłobkowej do wysokości 1500 zł 
miesięcznie, a w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 
wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień 
opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji – w wysokości 1900 zł miesięcznie oraz 
ustala się maksymalną dzienną opłatę za wyżywienie w wysokości 0,5% minimalnego wynagrodzenia za 
pracę. 

Zmiana stawek opłaty stałej oraz opłaty za wyżywienie w żłobkach wynika z potrzeby dostosowania 
kosztów utrzymania placówek do aktualnych realiów gospodarczych, w tym wzrostu cen żywności, energii 
oraz wynagrodzeń pracowników. W trosce o zapewnienie odpowiedniej jakości opieki, wsparcia 
specjalistycznego oraz zbilansowanego i zdrowego żywienia dzieci niezbędne jest wprowadzenie zmian w 
opłatach, które pozwolą na utrzymanie i podniesienie wysokiego standardu usług. 

 

Uzasadnienie: 

1. Wzrost kosztów operacyjnych: W ciągu ostatnich lat zauważalny jest stały wzrost kosztów 
związanych z utrzymaniem żłobków, w tym szczególnie wydatków na energię cieplną i elektryczną, 
wodę, materiały biurowe, środki czystości, a także koszty administracyjne. Aktualne opłaty stałe, 
nie uwzględniają dynamiki wzrostu tych kosztów, co skutkuje koniecznością ich zmiany. 

2. Podwyżki cen żywności: Koszty zakupu żywności wzrosły znacznie w ostatnim okresie, co 
bezpośrednio wpływa na koszty wyżywienia dzieci w żłobkach. Aby zapewnić odpowiednią jakość i 
różnorodność posiłków, konieczne jest dostosowanie opłat za wyżywienie do aktualnych cen 
rynkowych. Pozwoli to na utrzymanie obecnego standardu i jakości oferowanych posiłków, które są 
istotnym elementem zdrowego rozwoju dzieci. Jednocześnie, posiłki te będą zgodne z normami 
Instytutu Żywności i Żywienia, co gwarantuje odpowiednią wartość odżywczą i dostosowanie do 
potrzeb dzieci w wieku żłobkowym. 

3. Wynagrodzenia personelu: W trosce o utrzymanie wykwalifikowanej kadry pedagogicznej oraz 
pomocniczej, niezbędne jest dostosowanie wynagrodzeń do poziomu rynkowego. Zmiana opłaty 
stałej jest także konieczna, aby pokryć rosnące koszty wynagrodzeń związanych z podniesieniem 
stawki minimalnego wynagrodzenia. 

4. Modernizacja i rozwój placówek: Wprowadzenie zmiany opłat umożliwi również dalszy rozwój 
placówek, modernizację wyposażenia oraz realizację programów edukacyjnych, które są istotne dla 
wszechstronnego rozwoju dzieci. Dzięki temu żłobki będą mogły oferować nowe formy wsparcia i 
rozwijać ofertę edukacyjną, dostosowując ją do potrzeb dzieci i oczekiwań rodziców. 

 

Podsumowanie: 

Podjęcie uchwały o zmianie opłaty stałej oraz opłaty za wyżywienie jest niezbędne dla zapewnienia 
ciągłości i wysokiej jakości funkcjonowania żłobków. Zmiana ta jest podyktowana koniecznością pokrycia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 323B6B17-ED75-4ECD-B8B9-ACAC25434B36. Uchwalony Strona 1



rosnących kosztów operacyjnych, dostosowania cen do obecnych realiów rynkowych oraz utrzymaniem 
wysokiej jakości posiłków zgodnych z normami Instytutu Żywności i Żywienia. Zmiany przyczynią się do 
wszechstronnego rozwoju dzieci i podniesienia jakości oferowanych usług. Długoterminowo, zapewnią 
stabilność finansową i rozwój żłobków. 

 Mając na uwadze powyższe argumenty przemawiające za wprowadzeniem regulacji opłat 
w Żłobkach prowadzonych przez Gminę Nasielsk uzasadnionym jest podjęcie uchwały, zgodnie 
z przedłożonym projektem. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 323B6B17-ED75-4ECD-B8B9-ACAC25434B36. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR III/37/24 RADY MIEJSKIEJ W NASIELSKU z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


